
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.12.2024 № 105

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского поселения
от 08.12.2009 № 96 «О создании аварийно-спасательных служб (формирований)»

В соответствии с требованиями Федеральных Законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 22.08.95 № 151-ФЗ «Об аварийно – спасательных службах и
статусе спасателей», от 12.08.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях реализации на
территории единой государственной политики в сферах предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности и создания эффективной системы
оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций, п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление администрации Барановского сельского поселения от
08.12.2009 № 96 «О создании аварийно-спасательных служб (формирований):
1.1.Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. В профессиональные аварийно-спасательные службы, профессиональные
аварийно-спасательные формирования на должности спасателей, в образовательные
организации по подготовке спасателей для обучения принимаются граждане, имеющие
среднее общее образование, признанные при медицинском освидетельствовании годными к
работе спасателями и соответствующие установленным требованиям к уровню их
профессиональной и физической подготовки, а также требованиям, предъявляемым к их
морально-психологическим качествам.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н.Собгайда


